
OBSAH

A 40 Einstein by dneska 
granty nedostal
Jak se kalí meče? Kdy lidem 
dojdou přírodní zdroje a co vyčtou 
mimozemšťani z pozemských skládek 
odpadu? Fyzikální chemik prof. Ing. 
Jaroslav Šesták, DrSc., dr. h. c., vypráví
0 disentu ve vědě, přehnané korektnosti
1 kabaretu s termodynamickým 
námětem, o který se zajímal už Jan Amos 
Komenský.

►66 Želva byla trochu dada
Po písničce Želva, ke které napsal text, se 

pojmenovalo první album kapely. Skladba se 
pak stala u fanoušků Olympiku historicky 

jednou z nejúspěšnějších... Bývalý hlavní textař 
kapely a její spoluzakladatel Pavel Chrastina 

už pověsil svoji baskytaru na hřebík, jeho 
vzpomínky jsou ale stále jako živé.

Samoživitelky: Život na hraně žiletky
Vychovávat dítě bez partnera je těžká disciplína. Permanentní boj s časem 
a obavou, jestli zvládnete, co je potřeba. Fyzicky, psychicky, ekonomicky.
Za běžných okolností to jde s jazykem na vestě. Běžné okolnosti ovšem před 
rokem odvál koronavirus...

t 32 0 vizionářském románu, 
slavném otci a emigraci
Když v roce 2006 spisovatelka Iva Procházková poprvé 
vydala svůj román Tanec trosečníků o pandemii, která 
nemilosrdně ochromí svět, netušila, jak moc se její vize 
o 14 let později naplní. Dcera spisovatele a scenáristy Jana 
Procházky vymyslela nemoc, jež se stejně jako covid-19 
rozšířila z Číny.

▲ 50 Kořením voní i naše ložní prádlo
V jejich pražském krámku s kořením Království chuti si člověk 
připadá jako v muzeu hýřícím barvami a vůněmi. Manželé 
Michaela a Jan Schneedorferovi opustili svoje původní profese 
a začali prodávat koření. Které je nejdražší? A proč se pepř pyšní 
titulem král koření?


